
Vaststelling hoogte ouderbijdrage jeugdzorg

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport en de Minis-
ter van Justitie van 31 januari 2006, nr.
DJB/JZ-2643150, houdende vaststelling
van de hoogte van de ouderbijdrage
jeugdzorg

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 71 van het Uitvoerings-
besluit Wet op de jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel I
De bedragen genoemd in artikel 70,
onder a, van het Uitvoeringsbesluit Wet
op de jeugdzorg worden als volgt vastge-
steld:

voor een jeugdige van 0 tot en met 5
jaar: € 64,80 per maand;

voor een jeugdige van 6 tot en met
11 jaar: € 89,10 per maand;

1°. 

2°. 

voor een jeugdige van 12 tot en met
20 jaar: € 113,40 per maand.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 december 2005, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van die Staatscourant en
werkt terug tot en met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Gelet op het bepaalde in artikel 71 van
het Uitvoeringsbesluit Wet op de jeugd-
zorg (Stb. 2004, nr. 703) worden de

3°. bedragen, genoemd in artikel 70, onder
a, bij ministeriële regeling jaarlijks met
ingang van 1 januari opnieuw vastge-
steld aan de hand van de prijsindex voor
de gezinsconsumptie. Voor 2006 is de
prijsindex bepaald op een hoogte van
1,6%. De hoogte van de ouderbijdrage
voor 2006 wordt verhoogd met het pro-
centuele verschil van de consumenten-
prijsindex ‘Alle huishoudens’ over
oktober 2005 en oktober 2004, zoals
gepubliceerd in het Statistisch bulletin
van het Centraal Bureau voor de Statis-
tiek. De onderhavige regeling komt
daaraan tegemoet.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 8 februari 2006, nr. 28 / pag. 13 1


